
 1 z 3 

Smlouva o zajištění reklamy 
 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů 

 
 
Smluvní strany:  
 
Městské divadlo Brno, příspěvková organizace 
se sídlem: Lidická 1863/16, 602 00 Brno 
zastoupená: Stanislavem Mošou, ředitelem 
IČO: 00101397  
DIČ: CZ00101397 
zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spis. zn. Pr 35 
bankovní spojení:  KOMB 
(dále jen „MDB“ jako objednatel reklamy)  
 
a 
 
Asociace PCC, spol. s r. o.,  
se sídlem: Hybešova 307/59, 602 00 Brno 
zastoupená: PhDr. Jurajem Grochem, jednatelem 
IČO: 46980776 
DIČ: CZ46980776 
zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spis zn. C 8113 
bankovní spojení: ČSOB, č.ú. 
(dále jen „APC“) 
 
 

Preambule 
 

1. Obchodní společnost APC je dodavatelem redakční činnosti pro časopis Šalina a e-Šalinu a 
má možnost v časopise Šalina a v e-Šalině zajistit prezentaci MDB. 

2. Časopis Šalina je měsíčník distribuovaný v městě Brně a je vydávaný v nákladu 50 000 ks 
výtisků. Vydavatelem časopisu Šalina je Dopravní podnik města Brna, a.s.  

3. e-Šalina je elektronická verze tištěné Šaliny propojená s odkazy na jízdní řády a změny 
v dopravě, která navíc umožňuje aktualizovat informace z dění ve městě Brně dle potřeby. 

 
 

Článek I 
Předmět smlouvy 

 
1. Společnost APC bude poskytovat v časopise Šalina prostor pro propagaci divadelní 

činnosti Městského divadla Brno v rozsahu jedné strany velikosti A4 v měsících leden až 
červen (01 – 06) a září až prosinec (09 – 12).  

2. MDB dodá podklady pro uveřejnění reklamy v příslušném čísle vždy nejpozději do 10. dne 
předcházejícího měsíce. 

3. Společnost APC: 
- provede nezbytné redakční zpracování dodaných textových podkladů, 
- provede grafické zpracování a zalomení strany, 
- požadované informace uveřejní na stranách, které budou podle zaměření daného čísla 

odpovídat příslušnému tématu, případně v tematické části „Kam za kulturou“. 



 2 z 3 

4. Společnost APC dále bude: 
- pravidelně aktualizovat informace o MDB v e-Šalině, 
- aktuality o novinkách v MDB uvádět na liště e-Šaliny, 
- uveřejňovat speciální akce jako např. divadelní přehlídky, informace o akcích 

v zahraničí atd. 

5. Společnost APC bude pravidelně zveřejňovat soutěže o věcné ceny MDB. 

6. Reklama, soutěže, aktuality a tematické články budou uveřejňovány s účinností od 
1. 11. 2019 (vychází Šalina 11/2019).  

 
 

Článek II 
Cena a platební podmínky 

 
1. Cena za poskytnuté reklamní plnění v příslušném měsíci činí  

Kč) / měsíc bez DPH. K ceně bude připočteno DPH dle platných předpisů. 

2. Faktury budou vystavovány vždy k 5. dni kalendářního měsíce, ve kterém bylo reklamní 
plnění poskytnuto a budou zasílány na email  

3. Faktury budou mít náležitosti řádného daňového dokladu dle zákona o dani z přidané 
hodnoty. 

 
Článek III 

Doba trvání smlouvy 
 
1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní dobou 1 měsíc, která začíná běžet od 

prvního dne měsíce následujícího po jejím doručení druhé smluvní straně.   

2. Ukončení smlouvy je také možné: 
− vzájemnou dohodou smluvních stran v písemné formě 
− odstoupením od smlouvy jednou ze smluvních stran z důvodu hrubého porušení 

podmínek smlouvy 
V případě hrubého porušení podmínek smlouvy jednou ze smluvních stran je dotčená 
smluvní strana povinna druhou stranu písemně vyzvat k odstranění nedostatků. Pokud 
k odstranění nedostatků nedojde do 30 dnů od doručení této výzvy, je dotčená strana 
oprávněna odstoupit od smlouvy. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemnou 
formou a je účinné dnem doručení.  

 

Článek IV 
Komunikace a řešení sporů 

 
1. Kontaktními osobami pro plnění povinností vyplývajících z této smlouvy jsou: 

za APC 
PhDr. Juraj Groch, email: j , jednatel 
PhDr. Jiřina Veselá, tel.  , šéfredaktorka 
Mgr. Inka Novotná, tel:  , produkční 

za MDB 
Lenka Pazourková, tisková mluvčí, 
Zdeněk Helbich, náměstek ředitele pro vnější vztahy,  

2. Smluvní strany se zavazují, že v případě sporů o obsah a plnění této smlouvy vynaloží 
veškeré úsilí k tomu, aby tyto spory byly vyřešeny smírnou cestou, zejména, aby byly 
odstraněny okolnosti vedoucí ke vzniku práva od smlouvy odstoupit nebo způsobit její 
neplatnost. 



 3 z 3 

Článek V 
Ostatní ujednání 

 
1. Obě smluvní strany jsou povinny při zařizování záležitostí jednat s potřebnou péčí, 

poskytovat si vzájemně podklady a informace tak, aby bylo dosaženo předmětu této 
smlouvy a nebylo poškozeno jejich dobré jméno. APC vzniká právo požádat o doplnění 
předaných podkladů a o prodloužení doby plnění, pokud ze strany MDB došlo k předání 
nesprávných či neúplných podkladů nebo pokud je plnění požadováno v nereálném termínu. 

2. Obě smluvní strany jsou při plnění předmětu této smlouvy povinny postupovat tak, aby 
nebylo poškozeno dobré jméno smluvního partnera a aby neutrpěl jinou újmu. 

3. Obě smluvní strany při plnění předmětu této smlouvy odpovídají za dodržování platných 
právních předpisů České republiky a za případné porušení svých povinností. 

 
 

Článek VI 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemného dodatku na základě souhlasu 

smluvních stran. 

2. Pokud není touto smlouvou stanoveno jinak, řídí se právní vztahy smlouvou založené 
ustanoveními Občanského zákoníku, s přiměřeným použitím ustanovení § 2586 a násl. 
upravujících smlouvu o dílo. 

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží jedno vyhotovení. 

4. Společnost APC bere na vědomí, že MDB je dle předpisů ČR veřejnoprávní institucí, spadá 
pod režim zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a je povinna podle 
tohoto zákona poskytovat informace.  

5. Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), v platném znění. Návrh na uveřejnění smlouvy v registru smluv podá 
MDB. MDB je povinným subjektem podle tohoto zákona. 

6. Tato smlouva byla smluvními stranami uzavřena na základě jejich svobodné a pravé vůle. 
Na důkaz souhlasu s touto smlouvou připojují oprávnění zástupci smluvních stran své 
podpisy. 

 
 

    V Brně dne:  30. 10. 2019        
 
 

 
 

 
.............................................................. 

 
 
 
 
 

.............................................................. 
Stanislav Moša 

ředitel 
MDB 

PhDr. Juraj Groch 
jednatel 

APC 
 




